

VinNyt nr. 255 – Juli 2023

Kære vinven

1. Nyt fra bestyrelsen

Den nye sæson er startet 1. juli. Det betyder også, at man ikke er medlem før man fornyer sit medlemsskab, dvs. indbetaler kontingent.

Nu kender vi jo ikke størrelsen af det kontingent, som generalforsamlingen i september vil fastsætte. Men som i de foregående år bedes man indbetale samme kontingent som året før, dvs. 1.050 kr. Efterregulering vil så finde sted, hvis generalforsamlingen vedtager et andet beløb.

2. Kommende VVV-arrangementer

2.1 Arrangementer åben for tilmelding

2.1.1 Den nye sæsons sommerudflugt

Mandag d. 14/8 kl. 17:30 – 19:00 "Topvine fra Piemonte" v/Celeste Lønstrup, Celeste Vin. Holdes i Celeste Vin, Kristianiagade 1A, 2100 København Ø. Entré: 0 kr./medlem og 275 kr./gæst. Tilmeld senest fredag d. 21/7-2023.

Den nye sæsons sommerudflugt, er en et besøg hos Celeste Vin, hvor indehaveren, Celeste Lønstrup, vil præsentere os for 5 italienske topvine fra Piemonte.

Butikken ligger i Kristianiagade 1A, 2100 København Ø - 5 minutters gang fra Østerport st.

Se deres hjemmeside på celestevin.com

Bemærk, at der *ikke* er mad inkluderet i smagningen!



Om Celeste Vin

Celeste Vin samarbejder med vinproducenterne La Spinetta, Marcocapra, Francesco Rinaldi & Figli, Contratto, Giovanni Almondo, La Morandina, Cocito, Piona, La Gironda, og Tosco. Alle vinhusene og hver enkel vin er nøje udvalgt med fokus på terroir og høj kvalitet.

Om foredragsholderen. Celeste Lønstrup

Da Celeste var barn, gik hun i skole i Italien og taler derfor flydende italiensk og dansk.

Da hun fyldte 19 år, flyttede hun igen til Italien til byen Alba. Her boede hun og var i mesterlære hos Giorgio Rivetti, ejer af det verdenskendte vinhus 'La Spinetta' og Italiens ældste metodo-classico vinhus 'Contratto 1867'. Her arbejdede Celeste i vinmarkerne, i vinkældrene og på vinslottene, hvor hun stod for adskillige vinsmagninger og formidling på daglig basis.

For italienere er det vigtigt at kombinere vin og gastronomi på allerhøjeste niveau. For at videreudvikle den evne besøgte hun mange fantastiske restauranter og blindsmagte utallige, vidunderlige vine i selskab med Giorgio. Her opdagede Celeste en forunderlig evne til at forstå vin og skelne mellem forskellige smagelementer. Årene i Piemonte udviklede stærke, familiære relationer med mange af områdets dygtigste producenter. Celestes kærlighed til vin og den italienske jord blev hele hendes omdrejningspunkt – og er det stadig i dag.

Efter hjemkomsten til København har hun løbende arbejdet som ambassadør for italienske vinhuse og ejer i dag Celeste Vin.

Celeste elsker at formidle vine og fortælle deres historie. Hendes store passion er at forbinde vinproducenten og gæsten.

Arrangementet starter kl. 17:30 og varer til ca. 19:00

Vejret

Da vinhuset kun har plads til 20 indendørs, skal vi være i deres lille gård (se billede).
Hav derfor tøj med der passer til vejrudsigten.

Tilmelding på: <https://www.vinvenner.dk/tilmelding.asp> Husk at logge ind først!

2.2 Arrangementer under planlægning

Datoer for den kommende sæsons arrangementer, som altid med forbehold for ændring af enkelte datoer og indhold:

Foreløbige datoer for sæsonen 2023/2024:

- 25/9-2023 – Generalforsamling og vinsmagning

(resten af datoerne kommer i næste vinnyt)

3. Links

Diverse links:

”Alt om Vin”: <https://aov.dk>

”KultuNaut”: <https://www.kultunaut.dk>

”Vinavisen”: <https://www.vinavisen.dk>

Med venlig hilsen

Janus Hertz

Næstformand & Vinnyt redaktør

Værløse VinVenner

~ 0 ~

PS: Hvis du ikke længere ønsker at modtage dette nyhedsbrev – eller hvis du har en god ven, der uforpligtende vil med på mailinglisten, så send besked til VVV's webmaster Jens R. Rasmussen:
jrr@vinvenner.dk (Unsubscribe / Afmeld – klik her!)